
    ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Martiri di Civitella” 

Via G. Verdi, 40 – 52041 loc. Badia al Pino – Civitella in Val di Chiana (AR) 

C.F. 80010080515 - Tel. 0575/497215 

           Sito web: www.icmartiridicivitella.edu.it-MAIL: aric81000g@istruzione.it-aric81000g@pec.istruzione.it 

 

 

Determina n. (vedi segnatura informatica)   

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO   il D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50; 

VISTA la Legge 13 agosto 2010, n.136; 

VISTO                            D.P.R. 5/10/2010 N. 207 e successive modifiche; 

VISTE le  Linee Guida ANAC  n.4 (delibera n.1097 del 26/10/2016); 

VISTO il Regolamento di Contabilità Decreto del 28/08/2018, n.129; 

VISTO il programma annuale dell’esercizio finanziario 2021/22; 

VISTA  la necessità di individuare un responsabile per servizio di prevenzione e protezione (RSPP) ai sensi 

del D.L.vo n. 81/2008 per l’anno 2021;  

VISTO che si è provveduto alla ricognizione delle disponibilità interne senza che emergessero docenti 

esperti in tale ambito e che non è possibile far fronte, quindi, con le competenze proprie del 

personale in servizio né con “collaborazioni plurime” allo svolgimento delle attività previste per 

l’espletamento dell’incarico in questione; 

PRESO ATTO che occorre procedere all‘affidamento dell’incarico al personale esterno con specifiche conoscenze 

professionali; 

VISTO     che l’Ing. Bernardini è già attualmente incaricato come responsabile della sicurezza dell’Istituto ed 

in particolare ha in essere il contratto per la gestione della sicurezza anche in relazione 

all’emergenza Covid per l’anno scolastico corrente;  

CONSIDERATO che la gestione unitaria dei due piani di sicurezza, quello generale e quello specifico di emergenza 

Covid è criterio di qualità fondamentale per evitare incongruenze nei due piani sopracitati; 

PRESO ATTO che in base all’art.5 del Regolamento d’Istituto per l’affidamento d’incarico a prestatori d’opera 

esterni l’Ing. Bernardini è pienamente rispondente ai bisogni dell’Istituto;                                  

CONSIDERATO La piena congruenza del curricolo sulla base del profilo richiesto e il favorevole giudizio per 

l’attività svolta gli scorsi anni, questa istituzione assegna l’incarico RSPP, per l’anno 2022, all’ing. 

Oliviero Bernardini; 

 

DETERMINA 

 

di affidare 

- all’Ing. Oliviero Bernardini l’incarico di Responsabile Servizio Prevenzione e Protezione (RSPP) ai sensi del 

D.L.vo n. 81/2008; 

- di dare corso alla stipula del  contratto al personale esterno con specifiche conoscenze  professionali; 

- di imputare la spesa di €. 1.800,00 (milleottocento) omnicomprensive nell’aggregato A1 6 del Programma Annuale 

Esercizio finanziario 2022; 

- di procedere alla liquidazione delle spese in base al D.I. n. 129/2018 

 

Copia del presente atto viene affissa all’albo e sul sito Web. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

    (Prof.ssa Iasmina Santini) 

ARIC81000G - A442720 - REGISTRO DETERMINE - 0000005 - 24/01/2022 - UNICO - I

Firmato digitalmente da Iasmina Santini

mailto:aric81000g@istruzione.it
mailto:aric81000g@pec.istruzione.it

		2022-08-04T09:38:36+0200
	IASMINA SANTINI




